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1. FÖLJANDE AV BESTÄMMELSER OCH DIREKTIV 
 

Dessa bestämmelser gäller de föreningar och deras lag som spelar i nationella serier. De nationella serierna är: 
Tipsligan, Ligaettan, Herrarnas Etta, Herrarnas Tvåa, Nationella Ligan, Damernas Etta, Damernas Tvåa, P20 FM-
serien och FM-kvalserien, P20 Ettan, P17 FM-serien och FM-kvalserien, P17 Ettan, F18 FM-serien och FM-
kvalserien, F18 Ettan samt ungdomarnas FBF-turneringar och JKKI FM-turneringar. Serier i cupformat som 
Finlands Bollförbund arrangerar lyder under dessa bestämmelser, så länge inget annat nämns. Finlands 
Bollförbund rf är arrangör för de nationella tävlingarna. 
 
Föreningen ansvarar för att man vid match och dess arrangemang följer Bollförbundets tävlingsbestämmelser 
och särskilda bestämmelser som getts för ifrågavarande serie av Bollförbundet eller den berörda 
regionen. Sammanslutningar som administrerar de högsta nationella serierna kan ge direktiv som gäller de 
serier de administrerar. 
 
Matchens domare och observatör är skyldiga att meddela om förseelser mot tävlingsbestämmelserna och mot 
dessa direktiv och bestämmelser till Bollförbundet eller dess region senast kl. 12.00 följande dag efter match i 
matchprotokollets rapport samt vid behov i separat disciplinrapport i enlighet med tävlingsarrangörens direktiv. 
Konstaterade förseelser behandlas i Bollförbundets eller dess regions disciplinförfarande i enlighet med 
Bollförbundets straffbestämmelser. 
 

2. MATCHFLYTTER (NATIONELLA SERIER, INTE TIPSLIGAN) 
 
Matchflytt kan endast göras med tävlingsarrangörens tillstånd. Match kan flyttas av tvingande orsaker 
enligt följande: 
 
Först ska nytt matchdatum kommas överens med motståndaren, därefter ansöks om matchflytt av 
tävlingsarrangören. Tävlingsarrangören behandlar ansökan och bekräftar matchflytten. Den förening 
som ansökt om matchflytt debiteras för en flyttavgift enligt bestämmelserna om fotbollens särskilda 
avgifter. 
 
Om en match flyttas utan tävlingsarrangörens tillstånd debiteras föreningen för en avgift enligt 
bestämmelserna om fotbollens särskilda avgifter. 
 

Om en match lämnar ospelad till följd av tvingande orsaker bestämmer tävlingsarrangören ett nytt 
matchdatum och ny matchplats. 
 

3. MATCHTIDPUNKTER 
 
Tävlingsarrangören besluter om matchtidpunkt, med beaktande av tävlingsbestämmelserna. 
Tävlingsarrangören fastställer matchtidpunkterna för varje serie i samband med bekräftande av 
matchprogrammen. Tipsligans matcher bestäms av Fotbollsligan rf. 
 

Övriga bestämmelser ifråga om matchtidpunkter  
 

− Om tävlingsarrangören inte bestämt annat, kan hemmalaget bestämma matchtidpunkt.  
− Matcherna ska försöka ordnas så att gästande lag har möjlighet att åka hem på matchdagen.  
− Matcherna ska starta tidigast kl. 17.30 på vardagar och tidigast kl. 11.00 på lördagar och helgdagar. 

Lagen kan också sinsemellan komma överens om andra tider.  
− För lagen ska reserveras ett område för uppvärmning en timme före matchstart.  
− Matcherna ska startas punktligt.  
− Lagen och domarna ska vara på spelplanen fem (5) minuter innan matchen blåses igång.  
− Från meddelad eller bestämd matchtidpunkt kan avvikas endast med arrangörens tillstånd.  
− Matcherna kan vid behov spelas med artificiell belysning. 
 
Vid grundad anledning har tävlingsarrangören rätt att göra ändringar i bestämmelserna för matchtidpunkt. 
 

I fotbollens särskilda avgifter finns en avgift fastställd för fördröjning av matchstart till följd av lagorsak i 
Tipsligan, Nationella Ligan, Ligaettan och Herrarnas Etta samt i Finska cupen från och med semifinal. 
 
 



4. MATCH- OCH RESULTATANMÄLAN 
 
Hemmalaget ska senast sju (7) dygn före match meddela bortalaget, domaren, assisterande domarna och 
domarobservatören/matchdelegaten om matchtidpunkt och -plats samt färgen på samtliga spelares 
spelkläder. 
 
Tävlingsarrangören måste också informeras om matcherna ifall uppgifterna avviker från de uppgifter som 
meddelats före säsongsstarten ifråga om alla hemmamatcher. 
 

Om anmälan har försummats bör bortalaget eller domaren ta reda på matchtidpunkt och spelplan av 
tävlingsarrangören. Domaren ska rapportera försummelsen i matchprotokollet. 
 
Försummelse av matchanmälan kan bestraffas i enlighet med Bollförbundets straffbestämmelser. Ifall 
domare eller assisterande domare är tvungen att själv ta reda på matchtidpunkt och spelplats, har hen rätt 
att fakturera hemmalaget för skäliga kostnader som uppkommit av detta.  

Hemmalaget ska meddela matchresultatet i enlighet med tävlingsarrangörens direktiv. 

 

5. LAGUPPSTÄLLNING OCH MATCHPROTOKOLL 
 
I de nationella serierna är det serievis bestämt när föreningen ska spara den preliminära 
laguppställningen på spelare som de kommer att använda i följande match i Taso-systemet. 
Bestämmelser för serier i cupformat ges i de särskilda bestämmelser som gäller respektive serie. 

 

I Tipsligan, Ligaettan, Herrarnas Etta, Herrarnas Tvåa, Nationella Ligan och Damernas Etta måste uppgifterna 

sparas senast 4 timmar före match och i de andra serierna senast 2 timmar före match. Syftet med denna 

preliminära laguppställning är att ge förhandsinfo till dem som spelar Veikkausspel samt till Veikkaus Ab för 

uträkning av odds. Spelare måste ha representationsrätt när denne antecknas i den preliminära 

laguppställningen. Efter att tidsfristen för att spara den preliminära laguppställningen har gått ut går det inte 

att lägga till spelare eller funktionär till den preliminära laguppställningen. 

 

Förhandsinformationen om den anmälda laguppställningen ska vara tillförlitlig, och om det visar sig att målet 

har varit att medvetet ge vilseledande information, kan ansvarig funktionär ställas inför disciplinärt 

förfarande. 
 
I den preliminära laguppställningsförteckningen får man vid grundad anledning göra små ändringar innan 
laguppställningsförteckningen bekräftas, vilket i Tipsligan, Ligaettan, Herrarnas Etta, Herrarnas Tvåa, 
Nationella Ligan och Damernas Etta görs 75 minuter före matchstart. I de andra serierna bekräftas 
laguppställningen 60 minuter före matchstart. 
 
Spelare som antecknats i startuppställningen kan till följd av tungt vägande skäl (t.ex. insjuknande eller 
skadad under uppvärmningen) flyttas till avbytare eller lagfunktionär om det finns plats på listan, eller helt 
tas bort från laguppställningen, och i stället för denne kan man i startuppställningen lägga en spelare som är 
antecknad som avbytare. Detta byte före match påverkar inte antalet byten som är tillåtna under matchen. 
Man kan inte lägga till en ny spelare istället för den skadade eller den från startuppställningen borttagne 
spelaren, även om det i laguppställningen antalsmässigt skulle finnas utrymme för detta. 
 
Alla lagfunktionärer som är namngivna i laguppställningen ska vara registrerade funktionärer i Pelipaikka-
registret (se punkt 10 och 11.3). 
 

6. FÄRG PÅ SPELDRÄKTEN 
 
Matchens domare kontrollerar båda lagens speldräkter före match enligt arrangörens bestämda sätt 
och besluter vid behov om vilka speldräkter som ska användas. 
 
Hemmalaget spelar i sin egen speldräkt, och då ska bortalaget välja en speldräkt som klart skiljer sig från 
hemmalagets. Om hemmalagets speldräkt avviker från den som meddelades till tävlingsarrangören före 
säsongen, måste hemmalaget byta dräkt. 
 
Eftersom hemmalagets spelskjorta oftast har två s.k. huvudfärger antingen av sig självt (t.ex. randigt, annan 
färg på ärmarna el.dyl.) eller p.g.a. stora reklamer, ska bortalaget välja en dräktfärg som skiljer sig från 
hemmalagets huvudfärger och så att spelskjortorna tydligt skiljer sig från varandra. Om hemmalaget spelar i 
randig spelskjorta i nationella serier, ska bortalaget spela i enfärgat som skiljer sig från båda huvudfärgerna i 



hemmalagets randiga spelskjorta eller i sådana färger som klart skiljer sig från hemmalagets speldräkt, om 
speldräkterna inte tydligt skiljer sig från varandra. 
 
Färgen på målvakternas speldräkter ska skilja sig från färgen på övriga spelares speldräkter. 
 
Bortalaget ska försäkra sig om färgen på hemmalagets speldräkt senast tre (3) dygn före match. 
 
I Tipsligan, Nationella Ligan, Ligaettan och i Herrarnas Etta ska också färgen på lagens byxor och 

strumpor skilja sig från varandra. Detta är en rekommendation även i övriga nationella serier. I Herrarnas 

Tvåa ska färgen på strumporna skilja sig från varandra. Rekommendationen är att även färgen på byxorna 

ska skilja sig från varandra. 
 

Om värmebyxor eller trikåer används ska de ha samma färg som byxornas huvudfärg. I andra nationella serier 
än Tipsligan, Nationella Ligan, Ligaettan, Herrarnas Etta och Herrarnas Tvåa kan även svarta värmebyxor och 
trikåer användas, förutsatt att spelarna i samma lag använder samma färg. 
 
 

7. SPELARNAS NUMRERING 
 
På ryggen på varje spelares speltröja ska det finnas klart urskiljbara siffror som är minst 25 cm höga (för unga 
och damer 20 cm) och 2,5 cm breda. Laget får inte ha spelare med samma nummer. Numrorna ska vara heltal 
mellan 1 och 99. 
 
För att siffrorna ska vara tydliga (speciellt på randiga tröjor) rekommenderar Bollförbundet att man under 
siffrorna har en enfärgad grund som klart skiljer sig från siffrornas färg. Vid oklara fall ombedes föreningarna 
ta kontakt med Bollförbundets tävlingsfunktion. 
 
 

8. SPELPLANEN OCH DESS UTRUSTNING  
 
Bestämmelser angående planer och fotbollshallar finns på Bollförbundets hemsida. 
 
I nationella serier som spelas i serieformat kan match under de fyra första eller fyra sista omgångarna med 
Bollförbundets tillstånd spelas i fotbollshall om förhållandena hindrar att man spelar på gräs eller fotbollsgräs. 
För att spela på grus eller i hall efter den 1 juni och under övriga omgångar behövs tillstånd av Bollförbundet. 
Fotbollsgräs eller fotbollshall ska vara godkänd av Bollförbundet eller så ska den ha tillstånd för år 2023. 
 
Nationella seriers kvalmatcher för avancemang (gäller inte inbördes kvalmatcher för avancemang 
för lag som spelar i regionernas serier) spelas på gräs eller fotbollsgräs som Bollförbundet har 
godkänt för fortsatt användning. Med Bollförbundets beslut kan kvalmatch för avancemang flyttas 
för att spelas i hall. I övriga fall ska tävlingsarrangören kontaktas om man ska spela i hall. 
 
 

9. DOMARBESTÄMMELSER 
 
Tipsligan, Nationella Ligan, Ligaettan och Herrarnas Etta 
 
Bollförbundets centraliserade domarfunktion tillsätter domare, assisterande domare samt 
domarobservatörer/matchdelegater till matcherna i Tipsligan, Ligaettan, Herrarnas Etta och Nationella 
Ligan. 
 
Herrarnas Tvåa  
 
Till matcherna i Herrarnas Tvåa tillsätter Bollförbundets centraliserade domarfunktion domare 
och hemmalagets region tillsätter assisterande domare. I vissa fall kan Bollförbundets 
centraliserade domarfunktion även tillsätta assisterande domare. 
 
Domarobservatörer och matchdelegater tillsätts av Bollförbundets centraliserade domarfunktion enligt 
resurser och behov. 
 
Övriga nationella serier  
 
I övriga nationella serier tillsätts hela domartrion av hemmalagets region. 
 
För matcherna i herrarnas och damernas Finska Cup och i Regions’ Cup sker tillsättningen 
enligt de särskilda bestämmelserna för dessa serier. 
 
 
 
 



10. REGISTRERING AV LAGFUNKTIONÄRER 
 
Föreningens funktionärer och lagens funktionärer måste registreras i Pelipaikka-registret. Endast registrerade 
personer kan antecknas i matchprotokollet och endast dessa har rätt att vara inom det tekniska området. 
 
 

11. ÖVRIGA BESTÄMMELSER 
 
11.1. Matchklocka 
 
Speltiden i alla nationella serier är 2x45 minuter. 
 
Den offentliga matchklocka som ska visas för publiken och spelarna ska alltid stoppas vid halvlekens 
officiella sluttid, vid 45 minuter och vid 90 minuter. På klockan får inte visas den tilläggstid som anges 
av domaren. 
 
Om matchens egentliga officiella speltid är någon annan, är det alltid förbjudet att visa tilläggstiden. 
 

 

11.2. Användning av storbildsskärm under match 
 
Det är tillåtet att visa match i realtid för publiken. 
 
På den bild som visas för publiken på stadion får man dock inte visa repriser/slow-motion-
bilder/bildvinklar från olika kameror på situationer som kan leda till allvarlig risk för provokation, 
oordning och/eller våldsamheter på läktaren och/eller inom det tekniska området om de visas, eller som 
kan leda till ifrågasättande av domarbeslut om de visas. Dylika förbjudna visningar av repriser innefattar 
exempelvis; offside-situationer, tacklingar eller andra våldsamma händelser samt provokationer och/eller 

skymfande av supportergrupper. 
 
Vid visning av reklam gäller gängse bestämmelser, av vilka totalförbud ifråga om alkohol, tobaks och 
internationella vadslagningsbolag kan nämnas. 
 
Om tv:ns realtidsbild visas på storbildskärm ska föreningen ha en ansvarsperson som vid behov alltid 
stoppar visande av förbjudet tv-bildmaterial som visas i realtid på stadion. 
 
Föreningen ska alltid meddela domarna, observatör och delegat i god tid före matchstart ifall man 
kommer att visa tv-bild och vem som vid behov ansvarar för att tillfälligt och situationsspecifikt stoppa 
tv-bilden. 
 
Om förbjudet bildmaterial visas på stadion på ett sätt som strider mot bestämmelserna, har matchens 
delegat/observatör rätt att omedelbart förbjuda visning av bild i realtid. 
 

11.3. Tekniskt område 
 
Det tekniska området ska i alla serier tydligt märkas ut runt skyddet/bänken för bytesspelarna. Det tekniska 
området begränsas så att det sträcker sig en meter i sidled från den bakre kanten av det övertäckta skyddet 
och sträcker sig mot spelplanen till en meter från sidolinjen. 
 
I matcherna i Tipsligan, Nationella Ligan, Ligaettan, Herrarnas Etta, Herrarnas Tvåa och Damernas Etta 
ska det obligatoriska övertäckta skyddet/bänken för bytesspelarna placeras inom det tekniska området, 
invid mittlinjen symmetriskt i förhållande till denna sex (6) meter ifrån sidolinjen om inte fasta 
konstruktioner förhindrar detta. Skydden/bänkarna för bytesspelarna ska placeras på samma sida av 
spelplanen. 
 
Inom det tekniska området får finnas högst fjorton personer, av vilka sju (7) är bytesspelare och sju (7) är 
namngivna lagrepresentanter (tränare, materialförvaltare, lagledare, läkare osv.). Alla personer som befinner 
sig i det tekniska området ska vara namngivna i matchprotokollet. Personerna ska som regel hållas inom det 
tekniska området, om inte uppgiften kräver att man tillfälligt avlägsnar sig.  
 
Bytesspelarnas uppvärmning under match sker i enlighet med domarens direktiv. Utgångspunkten är att fem 
bytesspelare från vardera lagen kan värma upp samtidigt. I matcher där fler än fem byten är tillåtna, kan 
domaren tillåta att så många spelare kan värma upp som antalet byten tillåter, om detta är möjligt på det för 
uppvärmning avsedda området. 
 
Rökning, användning av e-cigarett och snus på tekniska området är förbjudet.  
 
Användning av mobila enheter inom det tekniska området är tillåtet enligt följande: 
 



− Då användning av enheten gäller utvärdering av spelares hälsotillstånd och kondition  
− Då användning av enheten gäller ifrågavarande lags fotbollsverksamhet  
− Då användning av enheten gäller uppdatering av resultatservice  
− Då enheten används av funktionär som är antecknad i matchprotokollet - inte spelare 
 
Den mobila enheten ska vara en s.k. handenhet (liten storlek), och den kan även vara en mikrofon, hörlur, 
smartklocka, smarttelefon och/eller en s.k. tablett. Lagfunktionär och/eller spelare som är antecknad i 
matchprotokollet på tekniska området kan avvisas till läktaren om information som kommit till det tekniska 
området används på ett olämpligt sätt vid efterkontroll och/eller kommentering av matchhändelser. Spelarna 
får inte i någon form använda sig av audio- och/eller videoenheter på planen eller på det tekniska området. 
 
Om hemmalaget har tillgång till bild från stadions kamerasystem till det tekniska området, ska det även till 
bortalagets tekniska område ordnas likvärdig service. Om man inte kan erbjuda likvärdiga bilder till 
bortalagets tekniska område, är användning av tekniken på enbart hemmalagets tekniska område inte 
tillåten. 
 
 

11.4. Spelarbyten 
 
Antalet avbytare är sju (7) i alla matcher. Antalet spelarbyten varierar per serie enligt följande: 
 

− Tipsligan 5 
 
− Ligaettan 5 
 
− Herrarnas Etta 5 
 
− Herrarnas Tvåa 5 
 
− Nationella Ligan 5 
 
− Damernas Etta 5 
 
− Damernas Tvåa 7 

 

− Ungdomsserier 7 
 

− Antalet byten i serier i cupformat finns i de särskilda bestämmelser som gäller serien. 
 
Om laget har rätt till fem (5) spelarbyten får laget använda sig av tre bytestillfällen (byte/byten gjorda i 
halvtid räknas inte till denna kvot). Ett undantag för detta är om det efter ordinarie speltid ännu ska spelas 
förlängning. Då har lagen rätt att göra sex (6) spelarbyten och vid fyra olika bytestillfällen. 

 
I ungdomsserier och i Damernas Tvåa har lagen rätt till tre bytestillfällen i andra halvleken. Byte av flera 

spelare vid samma bytestillfälle är tillåtet. Om båda lagen byter samtidigt, räknas det som att båda lagen 

använt ett bytestillfälle. Om laget har bytesspelare kvar så kan man byta målvakt om denna skadar sig, 

även om man redan använt sig av alla bytestillfällen. Även om alla bytestillfällen använts och en utespelare 

får en huvudskada har laget rätt att använda ett extra bytestillfälle. 
 
Om det efter ordinarie speltid ännu ska spelas förlängning, har laget rätt till ännu ett bytestillfälle utöver de 
bytestillfällen som inte använts under andra halvlek. Bytes som sker i halvtid räknas inte med i kvoten för 
bytestillfällen. Extra bytestillfälle för huvudskada eller målvaktsbyte är i kraft även i förlängningen. 

 

I nationella serier tillåts inga byten fram och tillbaka. 
 
I matcher i Tipsligan, Ligaettan, Herrarnas Etta, Herrarnas Tvåa, Nationella Ligan och Damernas Etta samt 
i matcher i herrarnas Finska Cup från och med omgång tre och i damernas Finska Cup från och med 
gruppspelsfasen är användning av nummertavlor obligatorisk i samband med byten. Även vid byten som 
sker i halvtid ska nummertavlor användas. 

 

11.5. Bollar 
 
I nationella serier ska matchbollar godkända av FIFA användas och de ska uppfylla de villkor 
som fastställts i fotbollsreglerna.  



 
Tävlingsarrangören har rätt att ge särskilda bestämmelser kring bollmärken per serienivå. 

 
 
Domarna är skyldiga att före match kontrollera att bollarna är officiella samt att meddela om 
brott mot bestämmelserna i matchprotokollet för straffåtgärder. 

 

11.6. Användning av matchbollar 
 
I matcher i Tipsligan, Nationella Ligan, Ligaettan, Herrarnas Etta, Herrarnas Tvåa och Damernas Etta ska 
minst fem bollar och högst tolv bollar användas, av vilka en tredjedel rekommenderas vara nya. I Damernas 
Tvåa och i ungdomsmatcher krävs minst tre bollar. I seriespecifika manualer kan det också bestämmas om 
ett större antal. 

 
Hemmalaget eller annan matcharrangör är skyldigt att ordna med tillräckligt många bollflickor/-
pojkar.  
Hemmalaget eller annan matcharrangör ansvarar för att ingen ”tränar” med reservbollarna under matchen. 

 

11.7. Benskydd och stödutrustning  
 
Benskydd är obligatoriska i alla matcher. Om spelare saknar benskydd ska domaren beordra spelaren 
att komplettera sin utrustning. Som benskydd godkänns benskydd som är i allmän försäljning. 

 
Spelarna kan använda stödutrustning av olika slag (vrist, knä, handled o.s.v.). Stöden måste varje match 
visas för domaren före matchen. Domaren har rätt att förbjuda användningen av stödet ifall hen anser att 
stödet kan vara farligt att använda. 
 

11.8. Användning av smycken 
 
Användning av alla slags klockor, smycken eller motsvarande (t.ex. hårspännen) är förbjudet. Att täcka över 
smycken med t.ex. tejp är inte godkänt. Spelaren ska på eget initiativ ta bort smycken och motsvarande innan 
hen går ut på spelplanen. 
 

11.9. Leda spelet 
 
Lagets tränare eller annan representant har rätt att en i taget tillfälligt gå till närheten av sidolinjen inom det 
tekniska området för att ge instruktioner. 
 

11.10. Vård av skadad spelare 
Högst två av lagets representanter har rätt att komma in på planen för att vid skada kontrollera skadegraden. 
Vid matcher i Tipsligan, Ligaettan, Herrarnas Etta, Nationella Ligan, Herrarnas Tvåa, P20 FM-kvalserien och P20 
FM-serien ska det finnas bårar vid sidan av planen för omedelbar användning. 
 
Hemmalaget måste peka ut bårbärarna för domarna och bortalaget innan matchen börjar. Spelare får inte 

vårdas på spelplanen. Vård på spelplanen är tillåtet med domarens tillstånd. 
 
Domare kan ge servicepersonal tillstånd att komma in på planen för att flytta spelare så att dennes 
säkerhet kan tryggas. I detta fall ska den skadade spelaren flyttas eller själv förflytta sig bort från 
spelplanen, om inte fotbollsreglerna bestämmer annat. 
 

11.11. Uppträdande efter match 
 
Spelarna och lagets representanter ska komma ihåg att firande av slutresultat på spelplanen, i 
omklädningsrummet eller på annat ställe i spelplanens omedelbara närhet ska ske i enlighet med god sed. 
Avnjutande av alkohol eller annan användning är i detta sammanhang strängt förbjudet. 
 
Matchens domare och observatör ska rapportera överträdelser som de uppmärksammat till tävlingsarrangören. 
Överträdelserna behandlas i enlighet med straffbestämmelserna.  
 
 

11.12. Domarens deltagande i presskonferens  
 
Hemmalagets representant kan be domare att delta i presskonferens efter match. Domaren kan dock själv 
besluta om sitt deltagande. 
 
 

12. ÖVRIGA DIREKTIV 
 

12.1. Förfriskningar 



Rekommendationen är att hemmalaget erbjuder förfriskningar till domarna och domarobservatören 
och/eller matchdelegaten. 

 

12.2. Dryckeskärl 
 
Dryckeskärl och/eller vattenhinkar får placeras utanför sidolinjen. 
 

 
13. DOPING – FÖRBJUDNA/TILLÅTNA LÄKEMEDEL   

Inom tävlingsverksamheten efterföljs de i ikraftvarande antidopingreglerna i Finland och FIFA:s 
antidopingregler och -bestämmelser. 
 
Spelare och stödpersoner som deltar i tävlingsverksamheten är skyldiga att bekanta sig med de 
ikraftvarande antidopingreglerna och att efterfölja aktuella ikraftvarande antidopingregler. 
 
I samband med matcher och träningar kan FCEI göra på förhand oanmälda dopingtester. Deltagande i 
testerna sker enligt testarens instruktioner. Vägran att delta i dopingtester leder till straffåtgärder. 


